ƯBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 131 /QĐ-SKHCN Hà Tĩnh, ngày 12 thảng 03 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
v ề  việc công bố công khai

Q uyết toán ngân sách nhà nước 02 tháng năm 2025

G IÁM  ĐÓC SỎ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiêt hướng dân một sô điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư so 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính
hướng dân thực hiện công khai ngân sách đoi với đơn vị dự toán ngân sách,
các tô chức được ngân sách nhà nước hô trợ;

Căn cứ Thông tư sổ 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ tài chính
sủa đôi, bô sung một so điều của Thông tư so 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định sổ 16/2025/QĐ-UBND ngày 01/03/2025 của UBND
tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô
chức của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông báo so 55/TB-STC ngày 19/02/2025 của Sở Tài chính về
việc Thông bảo thâm định quyêt toán quyêt toán ngân sách nhà nước 02 tháng
năm 2025;

Xét đê nghị của Chánh Vãn phòng và Kê toán trưởng Sơ Khoa học và Công
nghệ.

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách.nhà nước 02 tháng
năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.

QƯYÉT ĐỊNH:

(Chỉ tiết cỏ biểu đính kèm)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực lcể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Ke toán trưởng, Trưởng các phòng, Thủ trưởng
các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

N ơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sỏ' Tài chính;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các đơn vị cấp 2 thuộc Sở;
- Toàn thể CBCC toàn Sở;
- Lưu: VT, VP.

Bùi Q uang Hoàn

Biểu 04 (TT 90/2018/TT-BTC)ĐƠN VỊ: SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CHƯƠNG: 417

QUYÉT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định sổ 131/SKHCN ngày 12 tháng 03 năm 2025 cùa Sở Khoa học và Công nghệ)

Đon vị tính: Triệu đồng

Số TT Nội dung

n p  Á  Ả  1 • ATông sô liệu
báo cáo

quyết toán

r r  Á  A  1 • /VTông sô liệu
quyết toán
được duyệt

Chênh lệch

Trong đó chi tiết các đon vị

Văn phòng
Sở Khoa học

công nghệ

Chi cục
Tiêu chuẩn

đo lường
chất lượng

TTỨng
dụng KHCN

vàĐMST
tỉnh

Trung tâm
Kỹ thuật

Tiêu chuẩn -

Đo lường -

Chất lượng

Trung tâm
Phát triển

Nấm và Tài
nguyên
Sinh vật

1 2 3 4 5=4-3 6 7 8 9 12
A Quyết toán thu, chi, nộp NS phí, lệ phí

I Số thu phí, lệ phí 19,020 19,020 - 19,020

1 Lệ phí 0,720 0,720 0,720

2 Phí 18,300 18,300 - 18,300 - - - -

1.2 Phí An toàn bức xạ 15,300 15,300 - 15,300
1.3 Phí thẩm định KHCN 3,000 3,000 - 3,000

II Chi từ nguồn thu phí đưọc khấu trừ
hoặc để lại - - - - - - - -

1 Chi sự nghiệp KHCN - - -

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên - - - - - - - -

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
2 Chi quản lý hành chính - - - -

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ - - -

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ -

III Số phí, lệ phí nộp NSNN 3,315 3,315 - 3,315 - - - -

1 Lệ phí 0,720 0,720 0,720 ......................

Trong đó chi tiêt các đon vị
2 Phí 2,595 2,595 - 2,595 - - - -
1.2 Phí An toàn bức xạ 2,295 2,295 - 2,295
1.3 Phí thẩm định KHCN 0,300 0,300 - 0,300

3 Hoạt động sự nghiệp khác (Nộp thuế) -

B Quyết toán chi ngân sách nhà nưóc 1.622,388 1.622,388 - 1.034,675 587,713 - - -

I Nguồn ngân sách trong nước 1.622,388 1.622,388 - 1.034,675 587,713 - - -

1 Chỉ quản lý hành chính 1.622,388 1.622,388 - 1.034,675 587,713 - - -

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 1.622,388 1.622,388 - 1.034,675 587,713

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ - - - - -

2 Chi sự nghiệp KHCN - - - - - - - -

2.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên - - -

2.2 Kinh phí nhiệm vụ không thưòng xuyên - - - - - - - -

3 Chi sự nghiệp Đào tạo - - - - - - - -

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên - - -

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên - - - - -

II Nguồn vốn viện trợ và nguồn khác

1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

III Nguồn vay nọ’ nưóc ngoài

UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ KHOA HỌC VẢ CÔNG NGHỆ

Số: 130/QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc công bố công khai

Quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024

G IÁM  ĐÓ C SỞ KHOA HQC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chỉ tiêt hướng dân một sô điêu của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư sổ 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính
hướng dân thực hiện công khai ngân sách đổi với đơn vị dự toán ngân sách, các
to chức được ngân sách nhà nước hô trợ;

Căn cứ Thông tư sổ 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ tài chính sửa
đôi, bo sung một sô điểu của Thông tư sô 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định sổ 16/2025/QĐ-UBND ngày 01/03/2025 của ƯBND
tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cẩu to
chức của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông báo số 54/TB-STC ngày 19/2/2025 của Sở Tài chính về việc
Thông báo thâm định quyêt toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Xét đề nghị của Chảnh Văn phòng và Ke toán trưởng Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2024 của Sở
Khoa học và Công nghệ.

QƯYÉT ĐỊNH:

(Chi tiết có biêu đính kèm)
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Kế toán trưởng, Trưởng các phòng, Thủ trưởng
các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyêt định này./, y r ------- -

N ơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tài chính;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các đơn vị cấp 2 thuộc Sở;
- Toàn thể CBCC toàn Sở;
- Lưu: VT, VP.

Biểu 04 (TT 90/2018/TT-B TC)ĐƠN VỊ: SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CHƯƠNG: 417

QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 130/SKHCN ngày 12 tháng 03 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Số TT Nội dung
Tổng số liệu

báo cáo
quyết toán

Tổng số liệu
quyết toán
được duyệt

Chênh
lệch

Trong đó chi tiêt các đon vị

Văn phòng
Sở Khoa học

công nghệ

Chi cục
Tiêu chuẩn

đo lường
chất lượng

TTỨng
dụng KHCN

vàĐMST
tỉnh

Trung tâm
Kỹ thuật

Tiêu chuẩn
- Đo lường
Chất lượng

Trung tâm
Phát triển

Nấm và Tài
nguyên
Sinh vật

1 2 3 4 5=4-3 6 7 8 9 12

A Quyết toán thu, chi, nộp NS phí, lệ phí

I Số thu phí, lệ phí 336,573 336,573 - 336,573

1 Lệ phí 10,720 10,720 10,720

2 Phí 325,853 325,853 - 325,853 - - - -
1.2 Phí An toàn bức xạ 309,853 309,853 - 309,853
1.3 Phí thẩm định KHCN 16,000 16,000 - 16,000

II
Chi từ nguồn thu phí được khấu trừ hoặc
để lại 433,885 433,885 - 433,885 - - - -

1 Chi s ự  nghiệp KHCN - - -

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên - - - - - - - -
b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
2 Chi quản lý hành chính 433,885 433,885 - 433,885

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 433,885 433,885 433,885

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ -

III Số phí, lệ phí nộp NSNN 58,798 58,798 - 58,798 - - - -

1 Lệ phí 10,720 10,720 10,720

Trong đó chi tiêt các đơn vị
2 Phí 48,078 48,078 - 48,078 - - - -
1.2 Phí An toàn bức xạ 46,478 46,478 - 46,478
1.3 Phí thẩm định KHCN 1,600 1,600 - 1,600

3 Hoạt động sự nghiệp khác (Nộp thuế) -

B Quyết toán chi ngân sách nhà nước 40.052,644 40.052,644 - 24.885,773 9.934,000 3.111,300 651,759 1.469,812

I Nguồn ngân sách trong nước 40.052,644 40.052,644 - 24.885,773 9.934,000 3.111,300 651,759 1.469,812

1 Chi quản lý hành chính 10.989,947 10.989,947 - 7.659,947 3.330,000 - - -

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 8.780,000 8.780,000 - 6.249,000 2.531,000

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 2.209,947 2.209,947 - 1.410,947 799,000

2 Chi sự nghiệp KHCN 29.026,696 29.026,696 - 17.189,826 6.604,000 3.111,300 651,759 1.469,812

2.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên - - -

2.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 29.026,70 29.026,70 - 17.189,83 6.604,000 3.111,300 651,759 1.469,812

3 Chi sự nghiệp Đào tạo 36,00 36,00 - 36,00 - - - -

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên - - -

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 36,00 36,00 - 36,00 -

II Nguồn vốn viện trợ  và nguồn khác

1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

III Nguồn vay nợ nước ngoài

PL